
Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.548 NATAL, 23 DE OUTUBRO DE 2015 • SEXTA-FEIRA 
 

PORTARIA DE Nº 529/2015-DPGE 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso da atribuição legal prevista no 
artigo 9º, inciso XIII, da Lei Complementar 251, de 7 de julho de 2003: 

RESOLVE: 

Art. 1º. CONVOCAR o candidato abaixo listado, regularmente aprovado na III SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA 
ESTAGIÁRIOS DO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO – NÚCLEO DE PAU DOS FERROS, regido pelo edital 
publicado no Diário Oficial do Estado de 04 de setembro de 2015, para fins de formalização de contrato para 
participação no programa de estágio não obrigatório. 

§ 1º. O convocado deverão comparecer, até o dia 28 de Outubro de 2015, na sede do Núcleo Regional da 
Defensoria Pública em que tenha realizado a sua inscrição, no horário de 08:00h as 14:00h, munido de 
documento de identificação pessoal e de declaração expedida pela instituição de ensino superior, para fins 
de comprovação de que se encontra regularmente matriculado e que esteja cursando o 3º, 4º ou 5º ano do 
curso ou semestre equivalente. 

§ 2º. O não comparecimento no prazo supracitado importará na convocação imediata do candidato 
subseqüente na ordem de classificação. 

§ 3º. A lotação do candidato convocado e contratado será feita de acordo com a necessidade do Núcleo 
Regional e Especializado da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, bem como a ordem de 
classificação do candidato para fins de escolha. 

§ 4º. O estudante só poderá iniciar o seu estágio após a apresentação da documentação exigida e assinatura 
do Termo de Compromisso de Estágio. 

§ 5º. É vedado ao estagiário de nível superior e do ensino médio profissionalizante manter, durante o período 
de estágio, qualquer outra atividade remunerada no âmbito da Administração Pública Estadual. 

NÚCLEO REGIONAL DE PAU DOS FERROS 

Ordem de 
Classificação 

Nome do Candidato 

3º Hugo Apolinário Gomes de 
Freitas Castro 

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos vinte e dois dias do 
mês de outubro do ano de dois mil e quinze. 
 
Jeanne Karenina Santiago Bezerra 
Defensora Pública Geral do Estado 

 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.548 NATAL, 23 DE OUTUBRO DE 2015 • SEXTA-FEIRA 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

                        

                     Considerando o que consta do Processo Administrativo nº 184139/2013-8, RATIFICO o 

procedimento e a situação de Inexigibilidade de Licitação fundamentada no artigo 25, incisos I e II da Lei nº 

8.666/2013, aprovados pelo Parecer Jurídico nº 263/2014 acostado aos autos, para contratação da Casa da 

Moeda do Brasil, com vista à aquisição de 40 (quarenta) conjuntos de identificação funcional para Defensores 

Públicos. Determino ainda que se proceda a publicação deste termo na imprensa oficial, conforme os 

ditames do artigo 26 da Lei 8666/2013 

  

  

Natal/RN, 22 de outubro de 2015 

  

  

  

  

JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA 
Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

  

 

 

 

 

 

 

 
  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.548 NATAL, 23 DE OUTUBRO DE 2015 • SEXTA-FEIRA 
 

Portaria nº 530 /2015-DPGE                                                                                        

  

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições legais que lhe 
confere o artigo 9º, da Lei Complementar Estadual nº 251, de 07 de julho de 2003 e o artigo 100 da Lei 
Complementar Federal de nº 80/94, 

  

  

R E S O L V E: 

  

Art. 1º. D E S I G N A R os servidores MARIA GECINA MARINHO, matrícula nº 101.409-9, MARIA SORAYA 
PESSOA MESQUITA, matrícula nº 103.322-0, URÂNIA NÓBREGA VILAR GUERRA, matrícula nº 28.585-4 e 
PAULO CÉSAR DOS SANTOS, matrícula nº 193.899-1, para participarem da 12ª Edição do Projeto “Defensoria 
Pública na Comunidade” a realizar-se no dia 24 de outubro de 2015, no horário de 09h ás 15h no Centro 
Educacional Felinto Elísio, Centro, na cidade de Jardim do Seridó/RN. 

  

Publique-se. Cumpra-se. 

  

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado, em Natal/RN, aos vinte e dois dias do mês de outubro do 
ano de dois mil e quinze. 

  

Jeanne Karenina Santiago Bezerra 
Defensora Pública-Geral do Estado 

  

 
 
 

 
 


